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XVII Walne Zebranie USOPAŁ, towarzyszące inauguracji  

pomnika Błogosławionego Jana Pawła II 

Teneryfa, 16-17.04.2012 

 

Andrzej Dziewolski 

Prezes Asociacion Concorde we Francji 

 

Szanowni Państwo, 

 

W nawiązaniu do tego, co przekazał 

nam Pan Marek Chrapan, chciałbym Was 

poinformować, jak wygląda liczenie głosów 

wyborczych we Francji.  

Każdy obywatel, uprawniony do 

głosowania, posiada kartę wyborczą. Ta karta 

posiada swój numer i adres biura wyborczego. Przy wejściu do biura sprawdzany jest 

dowód osobisty i karta wyborcza. Przy pierwszym stole następuje kontrola zgodności 

karty wyborczej z dowodem osobistym i pobranie biuletynów i koperty. Następnie jest 

możliwość wyboru kandydata lub listy, w „izolatce”, gdzie wkładamy do koperty 

wybrany biuletyn.       

W dalszej kolejności udajemy się do stołu wyborczego z urną,  gdzie ponownie 

sprawdzana jest karta wyborcza i dowód osobisty. Pierwsza osoba przy stole czyta numer 

karty wyborczej, a ostatnia osoba szuka na liście wyborczej wg jego numeru i podaje 

nazwisko. Jeśli potwierdzenie zgodności z dowodem osobistym nastąpiło, to 

przewodniczący komisji otwiera urnę, do której głosujący wkłada kopertę z biuletynem. 

Przewodniczący ogłasza: „głosował”. Po oddaniu głosu, wyborca podpisuje sie na liście 

w pod swoim numerem, a jego karta wyborcza jest stemplowana datą. 

Urna posiada licznik, który liczy ilość oddanych głosów (kopert włożonych do 

urny). Kontrola ogólnej ilości oddanych głosów polega na porównaniu licznika urny, 

liczby kopert , które zostały wyjęte z tej urny i ilości podpisów złożonych na liście 

wyborczej. Koperty są grupowane po sto (100) i rozdzielane na stołach. Otwieranie 

kopert i liczenie głosów oddanych na każdego kandydata odbywa się przy stołach. Przy 
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każdym z nich zasiadają cztery osoby. Pierwsza osoba otwiera kopertę i podaje wyjęty z 

niej biuletyn następnej. Ta czyta na glos biuletyn wybranego kandydata i podaje go 

trzeciej osobie, która segreguje biuletyny. Czwarta osoba wpisuje na listę oddany glos. 

Raport z każdych stu (100) sprawdzonych głosów jest kontrolowany komisyjnie z 

posegregowanymi biuletynami, które następnie zostają spięte dwoma (2) spinaczami. W 

komisji każda partia posiada swojego przedstawiciela.  

Cała komisja podpisuje protokół ostateczny i każdy z przedstawicieli otrzymuje 

kopię tego protokołu. Dla informacji podaję, że czas liczenia głosów nie przekracza 

dwóch (2) godzin.  

Dziękuję bardzo. 

 


